

پیام تسلیت معاون وزیر نفت در امور گاز به خانواده های حادثه خانگیران



مهندس اوجی بر بالین یکی از حادثه دیدگان حضور یافته است

دانش نفت: مهندس جواد اوجی با ارسال پیامی به خانواده های داغدار حادثه خط ۳۶ اینچ انتقال گاز خانگیران ضمن آرزوی صبر، این ضایعه اسف بار را به آنان تسلیت گفت.

در پیام معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران آمده است: خبر وقوع حادثه ناگوار خط لوله ۳۶ اینچ پالایشگاه شهید هاشمی نژاد به مشهد مقدس، همزمان با روز عید فطر، موجب تالم خاطر و تأسف عمیق تمام هوطنان به ویژه کارکنان صنعت گاز کشور در اقصی نقاط میهن اسلامی شد. وی با بیان این که در این حادثه دلخراش شماری از نیروهای فعال و کارکنان تلاشگر پیامکار و ارکان ثالث شافل در شرکت های طرف قرارداد طرح عمرانی خط انتقال گاز سرخس - سنگ بست، جان خود را از دست داده اند، اظهار داشت: بی شک بزگوارانی که با اجرای طرح های عمرانی در نقاط دور افتاده در راه پیشرفت کشور عزیزمان در حال فعالیت بوده اند، عتدا... تعالی ماجورند. در پیام تسلیت معاون وزیر نفت در امور گاز خطاب به خانواده های داغدار حادثه خط

انتقال گاز خانگیران، همچنین آمده است: اینجانب ضمن اعلام مراتب همدردی و عرض تسلیت به خانواده ها و بستگان این عزیزان، از خداندا بزرگ برای همه کارکنانی که در حین انجام وظیفه جان خود را از دست داده اند طلب مغفرت و غفران الهی و برای بازماندگان نیز اجر جزیل و صبر جمیل مسئلت می کنم. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در بخش دیگر از پیام خود صراحتاً به صحت و سلامت عاجل از درگاه خدای تعالی آرزو کرده است.

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز با توجه به حادثه خانگیران تاکید کرد:

گازرسانی به نیروگاه های شمال و شمال شرق روند عادی دارد



دانش نفت: مجتبی شیخ بهایی بر عادی شدن روند گازرسانی همه نیروگاه های شمال و شمال شرق کشور در روز پس از حادثه آتش سوزی خط لوله گاز ۳۶ اینچ خانگیران تاکید کرد. مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با بیان هم اکنون همه نیروگاه های شمال و شمال شرق کشور فعالند و مشکلی برای تامین گاز آنها وجود ندارد، افزود: با توجه به تغییر دما در شمال شرق کشور، در حال حاضر دو فاز از پنج فاز نیروگاه نیشابور از گاز طبیعی استفاده می کنند و سه فاز دیگر این نیروگاه به دلیل سرد شدن هوا، طبق روال سال های گذشته که دور از انتظار نیست، برای تولید برق تا سوخت مایع بهره می برند. وی درباره نیروگاه مشهد و تامین گاز آن نیز گفت: مابین نیروگاه ۵ ساعت ایران درباره تحویل گاز به نیروگاه قان اظهار داشت: تحویل گاز به

دلیل استقبال کردن بخش خصوصی از ساخت جایگاه های ای-ان-جی مسوولان: قیمت پایین گاز مهم ترین عامل است

با وجود آن که شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران برای جذب بخش خصوصی در امر ساخت جایگاه های ای-ان-جی، متقبل ارائه تسهیلات و تجهیزات رایگان، انتقال و نصب آن ها شده است، اما به نظر نمی رسد که بخش خصوصی برای ورود به این بخش چندان تمایلی از خود نشان داده باشد. مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران گفت: ما در این زمینه با بخش خصوصی همکاری داریم و تسهیلاتی را در اختیار آن ها قرار داده ایم. وی افزود: ما در این زمینه با بخش خصوصی همکاری داریم و تسهیلاتی را در اختیار آن ها قرار داده ایم. وی افزود: ما در این زمینه با بخش خصوصی همکاری داریم و تسهیلاتی را در اختیار آن ها قرار داده ایم.

قیمت پایین گاز، خوب یا بد؟

بر همین اساس اگر قیمت پایین گاز ای-ان-جی، باعث کاهش مصرف بنزین در کشور توجیه پذیر بود، اما اکنون به یکی از موانع حضور بخش خصوصی در ساخت جایگاه های مورد نظر تبدیل شده است. با وجود عرضه ۸۰ ریالی هر متر مکعب گاز ای-ان-جی به جایگاه داران و فروش آن با قیمت ۲۰۰۰ ریالی به خودروهایی گازسوز، برخی ۱۰۰۰ ریالی را حداقل افزایش قیمت گاز ای-ان-جی می دانند، چرا که قیمت های پیشنهادی ارائه شده از سوی کارشناسان برای افزایش قیمت هر متر مکعب گاز ای-ان-جی، از ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ ریال متغیر است.

پیشنهاد افزایش قیمت ای-ان-جی

این در حالیست که علیرضا ضمیمی- معاون وزیر نفت - نیز با تاکید بر این که باید قیمت فراورده های مختلف سوختی با هم هماهنگ باشد، به طوری که اختلاف بین دو حامل انرژی (بنزین و گاز ای-ان-جی) چندان زیاد نشود، از پیشنهاد طرح افزایش قیمت ای-ان-جی، متناسب با افزایش بهای بنزین خبر داده است. این در حالیست که با افزایش تعداد خودروهایی گازسوز و نیاز به جایگاه های جدید، زمان دقیق هدفمند کردن پاراناله ها به ویژه پاراناله های انرژی هنوز مشخص نیست.

زیوم خروج دولت از طرح توسعه جایگاه های ای-ان-جی

همچنین یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، خروج دولت از طرح توسعه جایگاه های ای-ان-جی را موجب افزایش مشارکت بخش خصوصی برای ساخت و توسعه جایگاه ها دانسته و خواهان کاهش شرفیقات اداری برای صدور مجوز به بخش خصوصی، ارائه پاراناله و حمایت دولت از این بخش برای شتاب بخشیدن به توسعه جایگاه های ای-ان-جی در کشور شد.

صورت تغییر روش پرداخت کارمزدها به جایگاه داران

البته فرید عامری - مدیرعامل کارمزدهای بخش فراورده های نفتی ایران- نیز یکی از روش های افزایش سود جایگاه داران که موجب استقبال بخش خصوصی برای ساخت جایگاه های ای-ان-جی می شود را تغییر روش پرداخت کارمزدها به جایگاه داران از روش کارمزدها به حق عملی کار می عنوان می کند که با اجرای این روش جدید، پرداخت بر اساس ارائه کیفیت و میزان خدمات بیشتر جایگاه داران به شهروندان انجام خواهد شد. اما با وجود آن که روش پرداخت حق العمل کاری برای دریافت مجوزهای قانونی به دولت ارسال شده است، ولی از تایید این قانون از سوی دولت و اجرایی شدن آن هنوز خبری در دست نیست.

صرفه جویی ۷ میلیون لیتر نفت سفید با جایگزینی گاز در فارس

با گازرسانی به ۹ روستای فیروزآباد فارس، سالانه در مصرف نزدیک به ۷ میلیون لیتر نفت سفید صرفه جویی می شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس گفت: برای گازرسانی به این مجموعه روستای شهرستان فیروزآباد، ۶۱ کیلومتر شبکه اجرا و دو هزار و ۱۳۳ انشعاب نصب شده است. سعید مومنی با بیان این که گازرسانی به این ۹ روستا دو هزار و ۳۰۱ خانوار روستایی این شهرستان را زیر پوشش گاز طبیعی قرار می دهد، اعتبار هزینه شده در این زمینه را ۲۰ هزار و ۹۹۳ میلیون ریال اعلام کرد. وی تصریح کرد: صرفه جویی در مصرف سالانه ۶ میلیون و ۹۰۳ هزار لیتر نفت سفید از دیگر ویژگی های مهم طرح گازرسانی به این روستاهاست. به گفته مدیرعامل شرکت گاز استان فارس، هم اکنون ۹۷ درصد جمعیت شهری و ۳۴ درصد جمعیت روستایی این استان از گاز طبیعی بهره مند هستند. مومنی شمار شهرها و روستاهای زیر پوشش گاز طبیعی یا در حال عملیات گازرسانی را ۶۳۸ مورد اعلام و تصریح کرده است: از این تعداد ۵۶۸ مورد به گازرسانی روستایی مربوط می شود.

کسب مقام اول HSE سال ۱۳۸۸ شرکت ملی گاز ایران به گاز شهید هاشمی نژاد تعلق گرفت

مهندس با هوش طی نامه ای و با کمال احترام کسب عنوان مقام اول HSE سال ۱۳۸۸ شرکت ملی گاز ایران را که در بین شرکت های پالایش به گاز شهید هاشمی نژاد تعلق گرفته است را به مدیریت عامل شرکت آقای مهندس سعید حسینی ابلاغ نمود و از زحمات مخلصانه همکاران در رعایت دستورالعملها و ملاحظاتی ایمنی و بهداشتی و زیست محیطی HSE و از درایت و مدیریت ارشد شرکت و متولیان امور نیز تقدیر نموده است.

تقدیر ساله در راستای استقرار و تحکیم نظام مدیریتی HSE و با هدف ایجاد انگیزه و رقابت سالم در بین شرکت های تابعه ملی گاز ایران عملکرد واحد امور در حیطه فرار میگیرد و هیئت های کارشناسی بر اساس امتیازات حاصله شرکت های برتر معرفی می نمایند. حفاظت از نیروهای انسانی (بزرگترین سرمایه) و صیانت از تاسیسات صنعت به منظور تداوم و استمرار تولید و حفظ سرمایه های شرکت شعار محوری سال ۱۳۸۸ قرار گرفته است که این اهداف در سایه درایت و مدیریت ارشد شرکت و توجه ویژه به جایگاه والای HSE تحقق یافته است.

مدیرعامل پالایشگاه فرهنکی، ورزشی گاز فجر جم خیرداد: تیم گاز فجر جم در اولین بازی رسمی خود به مصاف تیمی از ارومین خواهد رفت

عبدالحسین فرهنکی طی مصاحبه ای با خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی پالایشگاه فجر جم خاطرنشان کرد: برنامه بازی های لیگ دسته ۲ فوتبال کشور توسط فدراسیون فوتبال تهیه و تنظیم شده است و تیم گاز فجر جم در اولین بازی رسمی خود به مصاف تیم فوتبال ارومین خواهد رفت. به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی پالایشگاه فجر جم فرهنکی افزود: این بازی مهم هفته اول دره همراه بزرگوار خواهد شد و گاز فجر جم میهمان ارومین خواهد بود. در مورد حساسیت رقابت های لیگ دسته ۲ کشور ونحوه تیم ها نیز گفت: در حال حاضر تمامی تیم ها در دو گروه ۱۶ تیمی شمال و جنوب کشور قرار گرفته اند. ودر پایان رقابت ها از هر گروه تنها دو تیم صعود خواهد کرد و همچنین ۴ تیم پائینی هر گروه نیز به لیگ پایین تر سقوط می کنند.

در پی سفر نونوویچ به بروکسل صورت گرفت: موافقت اتحادیه اروپا بر ایسوزی شبکه ترانزیت گاز اوکراین

اتحادیه اروپا و اوکراین موافقت خود را برای ایسوزی شبکه ترانزیت گاز این کشور اعلام کردند. به گزارش خبرنگار ریپبلیکانوسمی از بروکسل، ویکتور یانوکویچ، رئیس جمهوری اوکراین و خوزه مانوئل باروسو، رئیس کمیسیون اروپا روز گذشته (۲۲ شهریور) موافقت خود را برای ایسوزی شبکه ترانزیت گاز اوکراین اعلام کردند. با بر این گزارش، شبکه ترانزیت گاز اوکراین سالانه ۱۴۱ میلیارد مترمکعب گاز را به اروپا انتقال می دهد. پایگاه خبری بلومبرگ نیز با اعلام این خبر به نقل از رئیس جمهوری اوکراین گزارش داد: این کشور هرگز اجازه نخواهد داد که مناقشه با روسیه به قطع عرضه گاز به مصرف کنندگان اروپایی از مسیر این کشور منجر شود. وی با بیان این که چنین بحران انرژی هرگز رخ نخواهد داد، اظهار داشت: اوکراین امروز به عنوان یک کشور ترانزیتی و با اظهار به شبکه ترانزیت گاز به تعهدات خود با اتحادیه اروپا و روسیه پایبند خواهد بود.

جناب آقای مهندس اوجی مدیرعامل محترم شرکت ملی گاز ایران جناب آقای مهندس غریبی مدیرعامل محترم شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران

پایان تعمیرات اساسی در ۹۰ درصد پالایشگاه های گازی کشور



اظهارداشت: طرح موقت دریافت گاز پارس جنوبی و تصفیه آن در پالایشگاه فجر جم مدت ها پیش به طور آزمایشی مورد بهره برداری قرار گرفته بود و در عملیات تست این طرح تا ظرفیت ۱۵ میلیون مترمکعب گاز در پالایشگاه فجر جم دریافت شده است. مدیرعامل شرکت ملی گاز اضافه کرد: هم اکنون روزانه به طور میانگین حدود هشت میلیون متر مکعب گاز از فازهای شش، هفت و هشت پارس جنوبی توسط پالایشگاه فجر جم دریافت می شود که این میزان در آینده بنا به نیاز کشور تا ۱۵ میلیون مترمکعب نیز افزایش خواهد یافت. وی از این کار بعنوان یک موفقیت بزرگ یاد کرد و اظهار داشت: ظرفیت خالی موجود آمده در پالایشگاه فجر جم در زمستان اسامال با دریافت گاز از پالایشگاه گاز پارس جنوبی و مجتمع گاز پارس جنوبی اضافه کرد: خوشبختانه روند کار تعمیرات اساسی در پالایشگاه های مختلف کشور پیش می رود و امیدواریم که در زمستان اسامال همه پالایشگاه ها به حداکثر تولید و ایمنی بالا به کار خود ادامه دهند. وی در مورد طرح دریافت گاز ترش پارس جنوبی توسط پالایشگاه فجر جم است.

دانش نفت: مدیرعامل شرکت ملی گاز خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۹۰ درصد تعمیرات اساسی در پالایشگاه های کشور به اتمام رسیده است و انتظار می رود تعمیرات اساسی کل پالایشگاه های کشور تا نیمه مهرماه پایان برسد. به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی پالایشگاه فجر جم، مهندس مهدی

چشمبندی دانا درحاشیه نشست خود با مدیرعامل و جمعی از کارکنان شرکت پالایش گاز فجر جم و مجتمع گاز پارس جنوبی اضافه کرد: خوشبختانه روند کار تعمیرات اساسی در پالایشگاه های مختلف کشور پیش می رود و امیدواریم که در زمستان اسامال همه پالایشگاه ها به حداکثر تولید و ایمنی بالا به کار خود ادامه دهند. وی در مورد طرح دریافت گاز ترش پارس جنوبی توسط پالایشگاه فجر جم است.